CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 08/2024

Página 1 de 3

O Município de Balneário Arroio do Silva, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto

com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através do Decreto n° 128, de 18 de outubro de 2023,

resolve, após análise dos recursos perante o Edital nº 07/2023,  TORNAR PÚBLICO a seguinte retificação:

Art. 1º - O gabarito Definitivo do cargo de FARMACÊUTICO / BIOQUÍMICO do Concurso Público nº 01/2023:

1.1 – As questões nº 29  e 31  foram anuladas pela banca examinadora.

GABARITO DEFINITIVO

F
A

R
M

A
C

Ê
U

T
IC

O

B
IO

Q
U

ÍM
IC

O

01 – C
02 – A
03 – E
04 – D
05 – C
06 – A
07 – C
08 – B
09 – D
10 – E
11 – E
12 – C
13 – B
14 – D
15 – A
16 – E
17 – B
18 – C
19 – D
20 – E

21 – A
22 – C
23 – B
24 – E
25 – D
26 – A
27 – X
28 – D
29 – X
30 – E
31 – X
32 – C
33 – B
34 – D
35 – E
36 – E
37 – B
38 – D
39 – A
40 – C

X = ANULADA.

Art. 2º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao cargo de Farmacêutico / Bioquímico, conforme gabarito

definitivo.

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE CLASSIF.

326648 PRISCILA SOARES DIAS 03/03/1987 18,00 6,00 2,00 4,00 60,00 90,00 Classif.

326132 ANNA RITA FERREIRA DE OLIVEIRA 11/07/1989 16,00 8,00 2,00 3,00 60,00 89,00 Classif.

327139 FRANCIELI STUART CONTI 12/09/1985 18,00 8,00 3,00 4,00 56,00 89,00 Classif.

326404 BARBARA LETICIA GONCALVES DE ASSIS 29/10/1991 18,00 4,00 2,00 3,00 60,00 87,00 Classif.

347000 SCHEILA MARCON 12/02/1974 18,00 8,00 3,00 3,00 48,00 80,00 Classif.

338476 AMANDA SILVA DE BORBA 12/06/1999 18,00 4,00 2,00 4,00 48,00 76,00 Classif.

347436 AMIR SAYED SALEH 16/01/1967 10,00 4,00 3,00 4,00 52,00 73,00 Classif.

323698 MICHELINE DO NASCIMENTO ALBANO 25/05/1991 16,00 8,00 0,00 5,00 44,00 73,00 Classif.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 08/2024

Página 2 de 3

317272 LIVIA CAROLINA NUNES YANEZ BARAUNA 18/05/1983 12,00 8,00 1,00 3,00 48,00 72,00 Classif.

342115 MONICA PESSI ORIGE 13/09/1988 14,00 4,00 2,00 3,00 48,00 71,00 Classif.

326220 CAROLINE SILVEIRA DE FREITAS 07/10/1998 14,00 2,00 2,00 3,00 48,00 69,00 Classif.

347708 LAUREN MARTINS BERTHOLDO 21/08/1989 8,00 2,00 3,00 3,00 52,00 68,00 Classif.

345315 JESSICA HANAH BACK PINTO 30/05/1989 12,00 2,00 2,00 4,00 48,00 68,00 Classif.

315930 ROSILANE APARECIDA FERMINO BORGES 08/08/1978 18,00 2,00 1,00 3,00 44,00 68,00 Classif.

326591 JESSICA SANTA HELENA 26/12/1990 14,00 6,00 0,00 4,00 44,00 68,00 Classif.

323545 DIANA FENALI LOPES 31/07/1993 8,00 4,00 0,00 3,00 52,00 67,00 Classif.

346517 TATIANE FARIA MOREIRA MIRANDA 29/03/1982 10,00 6,00 1,00 5,00 44,00 66,00 Classif.

338801 FERNANDA DA LUZ EFE 23/11/1996 8,00 4,00 0,00 3,00 48,00 63,00 Classif.

323363 MARCELA SCOT MARQUES 30/09/1995 10,00 4,00 3,00 2,00 44,00 63,00 Classif.

325131 VANUSA DE OLIVEIRA NORMADIA 20/08/1983 8,00 4,00 3,00 4,00 44,00 63,00 Classif.

326164 EMANUELE MACHADO DO NASCIMENTO 21/02/2000 12,00 2,00 1,00 3,00 44,00 62,00 Classif.

321981 ANA LUIZA CESLAK MENDES 15/05/1997 8,00 0,00 1,00 4,00 48,00 61,00 Classif.

316193 DOUGLAS AREND BRUM 05/08/1989 10,00 6,00 1,00 4,00 40,00 61,00 Classif.

327492 THAISE DAGOSTIM 01/03/1984 6,00 4,00 3,00 3,00 44,00 60,00 Classif.

329838 MONIQUE RODRIGUES NASCIMENTO 05/05/1998 8,00 0,00 1,00 2,00 48,00 59,00 Classif.

323550 LARISSA BORTOLUZZI 01/05/2000 14,00 2,00 0,00 2,00 40,00 58,00 Classif.

321222 VIVIANE APARECIDA DA SILVA 06/01/1991 8,00 6,00 3,00 4,00 32,00 53,00 Desc.

344490 MICHELINE DE FATIMA VALLE MAFALDA 26/01/1972 10,00 4,00 3,00 3,00 32,00 52,00 Desc.

340347 XENIA COSTA 21/03/1980 10,00 0,00 2,00 3,00 36,00 51,00 Desc.

346633 LEONARDO PAES DE OLIVEIRA 12/04/1998 8,00 2,00 2,00 3,00 36,00 51,00 Desc.

326163 VERA LUCIA ARRUDA 03/04/1964 12,00 4,00 2,00 0,00 32,00 50,00 Desc.

317409 SIMONE FELICIO ARGENTE 02/08/1976           Aus. Desc.

320357 ELIANE MENDES 12/01/1982           Aus. Desc.

318301 DEBORA ROMAO 18/11/1985           Aus. Desc.

319678 FERNANDA DA SILVA SOUZA 26/10/1989           Aus. Desc.

327184 SUELEN FAVARIN FILIPIN DAGOSTIN 30/07/1990           Aus. Desc.

347355 NICOLE SCUDIERO 14/03/1992           Aus. Desc.

321376 GIULIO SANTOS SALA 28/09/1995           Aus. Desc.

322274 HELENA MANENTI MARTINS 15/02/1996           Aus. Desc.

324548 AMANDA DA SILVA ORTOLAN 28/02/1996           Aus. Desc.

321500 AMANDA DIAS MULLER 22/02/1998           Aus. Desc.

324129 THAIS WERNCKE CORREA 16/04/1998           Aus. Desc.

318275 JHONE ROBSON DA SILVA COSTA 10/04/1999           Aus. Desc.

325297 EDUARDA BETTIOL 26/08/1999           Aus. Desc.

316348 KALINE BITTENCOURT NOLA 20/01/2000           Aus. Desc.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

INF    – Nota obtida em Informática

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,

de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Informática.

f) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais.

g) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

h) sorteio público.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 08/2024

Página 3 de 3

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Arroio do Silva - SC, 17 de janeiro de 2024.

EVANDRO SCAINI

Prefeito do Município de Balneário Arroio do Silva - SC

JUNARA PRUDÊNCIO BOBSIN

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva – SC